[image: image1.png]S

МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

от _____​​_____________2024 года № _________/____

г. Саратов

	О внесении изменений в приказ

министерства культуры области

от 27 февраля 2018 года № 01-11/85

На основании Положения о министерстве культуры области, утвержденного постановлением Правительства Саратовской области
от 24 марта 2006 года №84-П, ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внести в приказ министерства культуры области от 27 февраля
2018 года № 01-11/85 «О Доске почета работников культуры Саратовской области»  следующие изменения:
преамбулу приказа изложить в следующей редакции:

«В целях поощрения граждан за высокие достижения
в профессиональной деятельности, внесение значительного вклада в развитие культуры, искусства и туризма в области, и на основании Положения о министерстве культуры Саратовской области, утвержденного постановлением Правительства Саратовской области от 24 марта 2006 года № 84-П, ПРИКАЗЫВАЮ:»;
в приложении № 1:

в пункте 1.1 слова «культуры и искусства области» заменить словами «культуры, искусства и туризма области»;
в пункте 1.2 слова «культуры и искусства;» заменить словами культуры, искусства и туризма;»

пункт 3.1 изложить в следующей редакции:
«3.1. Рассмотрение представленных в соответствии с разделом 2 настоящего Положения материалов возлагается на комиссию по наградам при министерстве культуры Саратовской области (далее - комиссия), которая принимает решение о занесении работников на Доску почета по следующим критериям отбора:

- существенный вклад в развитие культуры, искусства, туризма,  образования в сфере культуры и искусства;

- высокие творческие достижения на международном, всероссийском и региональном уровнях;

- реализация проектов в сфере культуры, искусства и туризма,  организация проведения и проведение мероприятий в сфере культуры, искусства и туризма;

- наличие государственных наград Российской Федерации, наград Саратовской области, почетных званий;

- стаж работы в отрасли не менее 5 лет;

- иные заслуги.».
2. Отделу организационной работы и информационных технологий организационно-технического управления министерства культуры области (Курбатова Л.В.) разместить настоящий приказ на официальном сайте министерства культуры области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и направить копию приказа в министерство информации
и массовых коммуникаций области для опубликования.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Министр

                Н.Ю. Щелканова